Sequens divisio interdictorum haec est, quod quaedam adipsiendam possessionis comparata sunt, quaedam retinenda, quaedam recuperanda.

Adipsiendam possessionis causa interdictum adcommodatur bonorum possessori, quod appellatur, QUORUM BONORUM, cuiusque vis & potestas haec est: ut quod ex his bonis quisque, quorum possessio alicui data est, pro herede aut pro possessore possideat: id ei, cui bonorum possessio data est, restituere iubeat. Pro herede autem possidere videtur, qui putat se heredem esse. Pro possessore is possidet, qui nullo iure rem hereditariam, vel etiam totam hereditatem, sciens ad se non pertinere, possidet. Ideo autem adipsiendam possessionis vocatur interdictum: quia ei tantum visile est, qui nunc primum conatur adipsi rei possessionem. Itaque si quis adeptus possessionem, amiserit eam: hoc interdictum ei inutile est. Interdictum quoque, quod appellatur Saluvianum, adipsiendam possessionis causa comparatum est: eoque vitur dominus fundi de rebus coloni, quas is pro mercedibus fundi pignori futuras pepigisset.

Retinendam possessionis causa comparata sunt interdicta, VTI POSSIDETIS, & VTRVBI: cum ab utraque parte de proprietate alienius rei controuersia sit: & ante quaeratur, uter ex litigatoribus possidere, & uter perere debeat. Namque nisi ante exploratum fuerit, utrius eorum possessio sit: non potest peritoria actio institui: quia & civilis, & naturalis ratio facit, ut alius possideat, & alius a possidente petat. Et quia longe commodius est & potius possidere, quam petere: ideo plerumque & sere semper ingens existit contentio de ipsa possessione. Commodum autem possidendi in eo est, quod etiam si eius res non sit, qui possidet: si modo actor non potuit suam esse probare, remanet in suo loco possessio propter quam causam cum obscura sunt utriusque iura contra petitorum iudicari solet. Sed interdicto quidem VTI POSSIDETIS, de fundi vel aedii possessione contenditur: VTRVBI vero interdictum, de rerum mobilium possessione. Quorum vis ac potestas plurimum inter se differenciam apud

veteres habebat. Nam VTI POSSIDETIS interdicto is vincitur, qui interdicti tempore possidebat: si modo nec vi, nec clam, nec precario nactus fuerat ab aduersario possessionem: etiam si alium vi expulerat, aut clam arripuerat alienam possessionem, aut precario rogauerat aliquem, ut sibi possidere liceret. VTRVBI vero interdicto is vincitur, qui maiore parte eius anni, nec vi, nec clam, nec precario ab aduersario possidebat. Hodie tamen aliter obseruatur. Nam utriusque interdicti potestas (quantum ad possessionem pertinet) exaequata est: vi ille vincat & in re solis, & in re mobilis, qui possessionem nec vi, nec clam, nec precario ab aduersario litis contestat tempore detinet.